

Teren minifotbal

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Teren minifotbal**Valoarea de deviz 1 781 975,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren minifotbal 32.0x20.0m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,280	1 575,00 0,00	2 016,00 0,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	192,000	5,40 0,00	1 036,80 0,00
3	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	1,280	455,00 0,00	582,40 0,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,400	132,34 0,00	847,00 0,00
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,400	1 641,36 1 051,36	10 504,72 6 728,72

1	2	3	4	5	6	7
6	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	10,000	386,55 386,55	3 865,48 3 865,48
7	TsC39A1 k=0.5	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	44,000	157,43 116,43	6 926,92 5 122,92
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Betonarea pilonilor, se va utiliza beton	m3	5,600	3 861,22 523,93	21 622,82 2 934,03
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv d12mm AIII armarea pilonilor	kg	187,750	24,34 3,84	4 570,28 721,40
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 300x180x1000	m	104,600	230,41 68,69	24 100,94 7 185,36
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Betonarea bordurilor - diferenta	m3	1,230	3 861,34 523,93	4 749,45 644,44
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40/70	m3	76,800	982,97 115,27	75 491,77 8 852,41
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40	m3	44,800	982,97 115,27	44 036,86 5 163,90
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20	m3	32,000	982,97 115,27	31 454,90 3 688,50
15	TsC54A	Strat de fundatie din granit 0/4mm	m3	19,200	1 226,29 104,79	23 544,71 2 011,91

1	2	3	4	5	6	7
16	TsH43A	Asezarea acoperirii din Shock pad h=8mm, m - 30kg/m ³ , banda adeziva 40mm n=0.9	m ²	640,000	290,05 14,38	185 634,85 9 202,63
17	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: Gazon artificial 35mm, PE Monofilament, Rezistent UV, Dtex -1200/6, 310 microni, 10500 tufts per m ² , 3/8 inch, min T. Weight 2280gr/m ² , suport Latex SBR perforat min 4 mm, permeabilitate min 40 litri min/m ² (se exclude cauciuc farimitat, norma quarts = 20kg/m ²)	m ²	640,000	360,01 14,38	230 403,24 9 202,63
18	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 10 cm culoarea alba	m	160,000	172,37 6,29	27 578,76 1 005,96
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi 80x80x3mm L=6000mm - 22buc; stilpi 80x80x3mm L=4000mm - 22buc; 60x20x2.5mm L=302.2m; 60x20x2.5mm L=190.1m; 60x40x3mm L=11m	t	2,830	30 401,37 4 657,20	86 035,88 13 179,87
20	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual	m ²	70,400	226,03 100,13	15 912,50 7 049,14
21	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi (60x40x3 L=11,0m; 60x20x2,5L=7,4m)	m ²	7,500	2 050,82 199,10	15 381,16 1 493,22
22	CO04B Adaptiv	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din otel 80x80, cu scinduri de rasinoase prelucrate de 50 x 150 mm ,	m	136,000	340,77 192,11	46 344,89 26 126,89

1	2	3	4	5	6	7
		prinse cu bulon filetat 8x100, piulita si saibe				
23	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	265,200	370,00 215,40	98 122,81 57 122,89
24	CO06B k=1.0.53	Imprejmuiri din plasa Rabit 45x45x2,0mm, cu inaltimea la coama de 2.00 m (se exclud stilpii si peatra sparta)	m	104,600	318,54 134,86	33 318,78 14 106,42
25	CE35A	Plasa de protectie 110x110, h=2.0m x104m din neilon	m2	210,000	95,55 16,30	20 065,54 3 423,04
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	210,000	135,75 87,32	28 507,22 18 337,72
27	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21 -0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,030	3 080,00 0,00	92,40 0,00
28	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	3,000	386,55 386,55	1 159,64 1 159,64
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.2m	m3	16,600	634,49 104,79	10 532,48 1 739,46
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la trotuare h=0.15m	m3	12,450	982,93 115,26	12 237,50 1 435,00
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8.0 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	40,000	194,49 34,93	7 779,60 1 397,16
32	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x3 asezate pe un strat din	m2	83,000	419,23 121,55	34 795,68 10 088,90

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
33	Pireu	Pireu	m2	103,000	400,00 0,00	41 200,00 0,00
34	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,210	3 073,33 0,00	645,40 0,00
35	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	1,000	386,55 386,55	386,55 386,55
36	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	30,900	5,40 0,00	166,80 0,00
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.2m	m3	5,150	634,49 104,79	3 267,63 539,65
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la trotuare h=0.15m	m3	5,150	983,05 115,28	5 062,70 593,68
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	103,000	35,50 3,49	3 656,92 359,77
40	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	103,000	208,21 37,26	21 445,59 3 837,53
41		Perete de sprijin	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
42	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	3,000	386,55 386,55	1 159,64 1 159,64
43	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	60,000	188,81 110,61	11 328,81 6 636,51

1	2	3	4	5	6	7
		elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
44	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	5,500	3 900,69 523,94	21 453,77 2 881,65
		Total	lei			1 222 027,79
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %			57 452,31
		Cheltuieli de transport (II3) * 4 %	4,00 %			37 258,08
		Total II3+CASM+Cheltu	100,00 +			1 316 738,18
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Cheltu) * 8 %	8,00 %			105 339,05
		Total II3+CASM+Cheltu+Cheltu	100,00 +			1 422 077,23
		Beneficiu de deviz (II3+CASM+Cheltu+Cheltu) * 3 %	3,00 %			42 662,31
		Total Teren minifotbal 32.0x20.0m Inklusiv salariu				1 464 739,54
		2. Valoarea utilajului				239 384,62
45	porti	Porti de fotbal	buc	2,000	10 000,00 0,00	20 000,00 0,00
		Total	lei			20 000,00
		Cheltuieli de depozitare (II3) * 1,2 %	1,20 %			240,00
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				20 240,00

		Total	lei			1 484 979,54
		TVA (II3) * 20 %	20,00 %			296 995,91
		Total deviz: Inklusiv salariu				1 781 975,45
						239 384,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Teren minifotbal

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Teren minifotbal

Valoarea de deviz 1 781 975,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	79,393	116,43	9 243,73
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,771	116,43	1 021,21
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	101,332	116,43	11 798,08
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	386,100	116,43	44 953,62
5.	7129020012800	Pavator	h-om	137,253	116,43	15 980,37
6.	7137010011500	Electrician	h-om	1,760	116,43	204,92
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	552,514	116,43	64 329,21
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,425	116,43	165,91
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	29,400	116,43	3 423,04
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,200	116,43	838,30
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	99,050	116,43	11 532,39
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	336,425	116,43	39 169,95
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,073	116,43	11 069,34
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,623	116,43	305,40
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	166,720	116,43	19 411,22
16.	9312040019600	Sapator	h-om	51,000	116,43	5 937,93
Total manopera						239 384,62

Materiale:

1.	123456	Pireu	m2	103,000	400,00	41 200,00
2.	1411122201752	Piatra sparta 5/20 mm	m3	36,800	688,00	25 318,40
3.	14111222017521	Piatra sparta 20/40 mm	m3	139,840	688,00	96 209,92
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,240	688,00	13 925,12
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8,454	688,00	5 816,35
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	412,00	12,36
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,957	412,00	394,28
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	34,722	412,00	14 305,47
9.	14211022005251	Savura din granit 0/4mm	m3	21,120	950,00	20 064,00
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,415	412,00	170,98
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,308	412,00	2 598,90
12.	14211022008011	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	12 812,800	5,00	64 064,00
13.	147257	Perete de sprijin	buc	1,000	3 000,00	3 000,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,788	20,00	455,76
15.	1752127334760	Plasa din neilon 110x110	m2	220,500	75,00	16 537,50
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,090	4 000,00	360,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,940	4 000,00	19 760,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,123	4 000,00	492,00
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,063	4 000,00	252,00
20.	2010237318750	Distantieri	buc	30,900	20,00	618,00
21.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,025	4 000,00	100,00
22.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,000	330,00	1 980,00

23.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,500	1 800,00	13 500,00
24.	2320187315789	Decofrol	kg	7,200	85,00	612,00
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,283	30,00	8,49
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,184	50,00	9,20
27.	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	59,840	60,00	3 590,40
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,750	100,00	75,00
29.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	45,084	100,00	4 508,40
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,152	170,00	1 555,84
31.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	34,476	170,00	5 860,92
32.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	116,688	80,00	9 335,04
33.	2430226109300	Diluant organic	kg	140,556	130,00	18 272,28
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	22,528	130,00	2 928,64
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	346,232	2,00	692,46
36.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	132,800	2,00	265,60
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,375	2,00	18,75
38.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 567,309	2,00	7 134,61
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 191,200	2,00	4 382,40
40.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x3	m2	84,245	200,00	16 849,00
41.	26631021000001	Beton C20/25	m3	10,403	1 600,00	16 644,80
42.	26631021000011	Beton clasa 12/15	m3	19,455	1 600,00	31 128,00
43.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	105,123	80,00	8 409,84
44.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	40,200	79,00	3 175,80
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	167,800	20,00	3 356,00
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,515	20,00	10,30
47.	27106022000001	Armatura d=12mm AIII	kg	192,444	20,00	3 848,88
48.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	51,564	33,00	1 701,61
49.	27321036462501	Plasa Rabbit 45x45x2,5mm	m2	204,106	75,00	15 307,95
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,000	30,00	90,00
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,030	30,00	30,90
52.	27744135904011	Acoperire din gazon artificial pu teren de fotbal: 35mm, PE Monofilament, Rezistent UV, Dtex-1200/6, 310microni, 10500 tufts per m2, 3/8 inch, min T. Weight2280 gr/m2, suport Latex SBR perforat min. 4mm,permiabilitate min. 40 litri min/m2	m2	1 319,718	180,00	237 549,24
53.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	181,301	100,00	18 130,10
54.	27744135904021	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	747,776	100,00	74 777,60
55.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	120,517	183,00	22 054,61
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,660	25,00	141,50
57.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 886,600	25,00	72 165,00
58.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	8,800	25,00	220,00
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	104,030	25,00	2 600,75
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,130	50,00	106,50
61.	28731458870001	Suruburi cu piulita si saiba	kg	15,640	50,00	782,00
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,863	75,00	64,72
63.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,274	75,00	95,55
64.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	18,395	2,00	36,79
65.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	30,000	2,00	60,00
66.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,000	2,00	36,00
67.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,000	2,00	36,00
68.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	30,000	2,00	60,00

69.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	18,395	2,00	36,79
70.	2874115883700	Saiba M 20	buc	18,395	1,00	18,39
71.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	30,000	1,00	30,00
72.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,300	1,00	0,30
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,800	35,00	63,00
74.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,660	265,00	439,90
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,999	4,00	12,00
76.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,636	30,00	229,08
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,384	30,00	131,52
78.	4100126202818	Apa	m3	21,215	30,00	636,45
79.	777	Porti de fotbal	buc	2,000	10 000,00	20 000,00
Total materiale de construcții						951 451,94

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	5,657	400,00	2 262,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	89,103	150,00	13 365,45
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	945,000	10,00	9 450,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	44,552	50,00	2 227,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,062	600,00	37,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,100	50,00	105,00
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,210	700,00	847,00
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,960	400,00	3 584,00
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,880	700,00	2 016,00
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,054	700,00	737,80
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,222	700,00	155,40
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,832	700,00	582,40
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,398	150,00	1 109,70
14.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,608	200,00	921,60
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,703	400,00	281,20
16.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,545	150,00	231,75
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,664	100,00	166,40
18.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,464	120,00	2 695,68
19.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,192	200,00	38,40
20.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	5,440	700,00	3 808,00
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,424	800,00	339,20
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,282	800,00	3 425,60
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,018	200,00	1 203,60
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,103	150,00	15,45
25.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	10,560	150,00	1 584,00
Total utilaje de construcții						51 191,23

Total	lei	1 484 979,54
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	296 995,91

Total deviz:

**1 781 975,
45**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren minifotbal 32.0x20.0m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 575,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 575,00
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
3	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			455,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	700,00	455,00
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			132,34
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,34
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 641,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	116,43	1 051,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	30,00	30,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,00	560,00
6	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			386,55
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	116,43	349,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	116,43	37,26
7	TsC39A1 k=0.5	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			157,43
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	116,43	4,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	116,43	111,77
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	25,00	5,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	150,00	36,00
8	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Betonarea pilonilor, se va utiliza beton	m3			3 861,22
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	116,43	477,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	116,43	46,57
	26631021000011	Beton clasa 12/15	m3	1,0250	1 600,00	1 664,57

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,00	554,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	412,00	309,44
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	688,00	474,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,00	22,79
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	700,00	12,63
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
9	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv d12mm AIII armarea pilonilorv	kg			24,34
						3,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	116,43	3,84
	27106022000001	Armatura d=12mm AIII	kg	1,0250	20,00	20,50
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 300x180x1000	m			230,41
						68,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	116,43	17,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	116,43	51,23
	26631021000011	Beton clasa 12/15	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,00	5,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	412,00	3,30
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
11	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Betonarea bordurelor - diferenta	m3			3 861,34
						523,93
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	116,43	477,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	116,43	46,57
	26631021000011	Beton clasa 12/15	m3	1,0250	1 600,00	1 665,04
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,00	554,19
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	412,00	309,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	688,00	474,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,00	22,76
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	700,00	12,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	199,67
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 40/70	m3			982,97
						115,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	14111222017521	Piatra sparta 20/40 mm	m3	1,1500	688,00	791,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 20/40	m3			982,97
						115,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	14111222017521	Piatra sparta 20/40 mm	m3	1,1500	688,00	791,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 5/20	m3			982,97
						115,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	14111222017521	Piatra sparta 5/20 mm	m3	1,1500	688,00	791,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
15	TsC54A	Strat de fundatie din granit 0/4mm	m3			1 226,29
						104,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	116,43	104,79
	14211022005251	Savura din granit 0/4mm	m3	1,1000	950,00	1 045,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
16	TsH43A	Asezarea acoperirii din Shock pad h=8mm, m - 30kg/m3, banda adeziva 40mm n=0.9	m2			290,05
						14,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	116,43	14,38
	27744135904011	Acoperire din gazon artificial pu teren de fotbal: 35mm,PE Monofilament, Rezistent UV, Dtex-1200/6, 310microni, 10500 tufts per m2, 3/8 inch, min T. Weight2280 gr/m2, suport Latex SBR perforat min. 4mm,permiabilitate min. 40 litri min/m2	m2	1,0300	180,00	185,59
	27744135904021	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,9000	100,00	90,09
17	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: Gazon artificial 35mm, PE Monofilament, Rezistent UV, Dtex -1200/6, 310 microni, 10500 tufts per m2, 3/8 inch, min T. Weight 2280gr/m2, suport Latex SBR perforat min 4 mm, permiabilitate min 40 litri min/m2 (se exclude cauciuc farimitat, norma quarts = 20kg/m2)	m2			360,01
						14,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	116,43	14,38
	27744135904011	Acoperire din gazon artificial pu teren de fotbal: 35mm,PE Monofilament, Rezistent UV, Dtex-1200/6, 310microni, 10500 tufts per m2, 3/8 inch, min T. Weight2280 gr/m2, suport Latex SBR perforat min. 4mm,permiabilitate min. 40 litri min/m2	m2	1,0300	180,00	185,59
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	100,00	28,33
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	183,00	19,82
	14211022008011	Nisip cuartos "Fuxit-9400"*	kg	20,0000	5,00	100,10
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	120,00	4,21
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	700,00	5,95
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	200,00	0,06
18	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 10 cm culoarea alba	m			172,37
						6,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	116,43	6,29
	27744135904021	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	100,00	107,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	183,00	58,56
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	200,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	100,00	0,44
19	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi 80x80x3mm L=6000mm - 22buc; stilpi 80x80x3mm L=4000mm - 22buc; 60x20x2.5mm L=302.2m; 60x20x2.5mm L=190.1m; 60x40x3mm L=11m	t			30 401,37
						4 657,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	116,43	4 075,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	116,43	582,15
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	75,00	33,76
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	50,00	3,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	30,00	3,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	800,00	119,86
20	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual	m2			226,03 100,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8600	116,43	100,13
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,3200	130,00	41,60
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1300	170,00	22,10
	2430116104170	Vopsea anticoroziva pe baza de asfalt natural	kg	0,8500	60,00	51,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	20,00	1,20
21	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi (60x40x3 L=11,0m; 60x20x2,5L=7,4m)	m2			2 050,82 199,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	116,43	22,12
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	116,43	111,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	116,43	20,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	116,43	44,24
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	100,00	10,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	75,00	8,63
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,00	2,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	412,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
22	CO04B Adaptiv	Imprejmuii din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, montate pe stilpi din otel 80x80, cu scinduri de rasinoase prelucrate de 50 x 150 mm , prinse cu bulon filetat 8x100, piulita si saibe	m			340,77 192,11
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	116,43	157,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	116,43	34,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,03573	4 000,00	142,91
	28731458870001	Suruburi cu piulita si saiba	kg	0,1150	50,00	5,75
23	CN19B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 3 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			370,00 215,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8500	116,43	215,40
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,1700	100,00	17,00
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,4400	80,00	35,20
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	170,00	22,10
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,5300	130,00	68,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0700	20,00	1,40
24	CO06B k=1.0.53	Imprejmuii din plasa Rabit 45x45x2,0mm, cu inaltimea la coama de 2.00 m (se exclud stilpii si peatra sparta)	m			318,54 134,86
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	116,43	112,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	116,43	22,07
	27321036462501	Plasa Rabit 45x45x2,5mm	m2	1,9000	75,00	146,35
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	33,00	16,27
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	400,00	21,06
25	CE35A	Plasa de protectie 110x110, h=2.0m x104m din neilon	m2			95,55 16,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1400	116,43	16,30
	1752127334760	Plasa din neilon 110x110	m2	1,0000	75,00	78,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
26	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimea pina la 30 m	m2			135,75 87,32

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	116,43	87,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,15
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00
27	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21 -0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			3 080,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	700,00	3 080,00
28	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			386,55 386,55
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	116,43	349,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	116,43	37,26
29	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.2m	m3			634,49 104,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	116,43	104,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	412,00	453,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la trotuare h=0.15m	m3			982,93 115,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,26
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	688,00	791,17
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x25x8.0 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			194,49 34,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	116,43	13,97
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	116,43	20,96
	26631021000011	Beton clasa 12/15	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	412,00	1,24
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	79,00	79,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
32	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 20x10x3 asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			419,23 121,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	116,43	117,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	116,43	3,68
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,00	52,80
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x3	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	412,00	2,06
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	412,00	31,31
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	265,00	5,30
33	Pireu	Pireu	m2			400,00 0,00
	123456	Pireu	m2	1,0000	400,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
34	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			3 073,33 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	700,00	3 073,33
35	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			386,55 386,55
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	116,43	349,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	116,43	37,26
36	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			5,40 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=0.2m	m3			634,49 104,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	116,43	104,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	412,00	453,20
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la trotuare h=0.15m	m3			983,05 115,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,28
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	688,00	791,27
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			35,50 3,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	116,43	2,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	116,43	0,58
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	20,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
40	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			208,21 37,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	116,43	32,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	116,43	4,66
	26631021000001	Beton C20/25	m3	0,1010	1 600,00	161,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	412,00	6,59
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	30,00	0,36
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	150,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	150,00	0,15
41		Perete de sprijin	buc			3 000,00 0,00
	147257	Perete de sprijin	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
42	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3			386,55 386,55
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	116,43	349,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	116,43	37,26

1	2	3	4	5	6	7
43	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			188,81 110,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	116,43	23,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	116,43	87,32
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	50,00	1,25
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	330,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,00	6,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	85,00	10,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	800,00	16,00
44	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			3 900,69 523,94
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	116,43	477,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	116,43	46,57
	26631021000011	Beton clasa 12/15	m3	1,0250	1 600,00	1 664,58
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,00	609,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	412,00	301,06
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	688,00	467,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,83
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	400,00	22,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	700,00	12,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	800,00	200,00
		2. Valoarea utilajului				
45	porti	Porti de fotbal	buc			10 000,00 0,00
	777	Porti de fotbal	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.